
ZARZĄDZENIE NR 190/2019
BURMISTRZA ŻNINA

z dnia 11 września 2019 r.

w sprawie zmian kwot dotacji celowych przyznanych gminie Żnin na 2019 rok oraz przeniesienia 
wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 
poz. 869 z późn. zm.1)) oraz § 9 ust.2 uchwały nr IV/26/2018 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 grudnia 
2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Żnin na 2019 rok,

zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/26/2018 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Żnin na 2019 rok zmienionej:

- Zarządzeniem Nr 11/2019 Burmistrza Żnina z dnia 30 stycznia 2019 r.,

- Zarządzeniem Nr 19/2019 Burmistrza Żnina z dnia 15 lutego 2019 r.,

- Zarządzeniem Nr 29/2019 Burmistrza Żnina z dnia 27 lutego 2019 r.,

- Zarządzeniem Nr 47/2019 Burmistrza Żnina z dnia 18 marca 2019 r.,

- Zarządzeniem Nr 61/2019 Burmistrza Żnina z dnia 29 marca 2019 r.,

- Zarządzeniem Nr 80/2019 Burmistrza Żnina z dnia 15 kwietnia 2019 r.,

- Uchwałą Nr VIII/80/2019 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 10 maja 2019 r.,

- Zarządzeniem nr 108/2019 Burmistrza Żnina z dnia 24 maja 2019 r.,

- Zarządzeniem nr 116/2019 Burmistrza Żnina z dnia 31 maja 2019 r.,

- Uchwałą Nr X/94/2019 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 czerwca 2019 r.,

- Zarządzeniem nr 140/2019 Burmistrza Żnina z dnia 4 lipca 2019 r.,

- Zarządzeniem nr 152/2019 Burmistrza Żnina z dnia 31 lipca 2019 r.,

- Uchwałą Nr XI/124/2019 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 22 sierpnia 2019 r.,

- Uchwałą Nr XII/125/2019 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 6 września 2019 r., wprowadza się następujące 
zmiany:

1) W § 1 ust. 1 zmienia się wysokość dochodów budżetowych z kwoty 105 341 964,77 zł na kwotę 
105 874 560,77 zł.

2) W § 1 ust. 1 tiret pierwsze zmienia się wysokość dochodów bieżących z kwoty 99 551 456,00 zł na kwotę 
100 084 052,00 zł. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 1  do niniejszego zarządzenia.

3) W § 1 ust. 2 pkt 1 zmienia się wysokość dotacji celowych na zadania zlecone z kwoty 23 250 953,42 zł na 
kwotę 23 766 705,42 zł. W załączniku Nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 3  do niniejszego zarządzenia.

4) W § 1 ust. 2 pkt 2 zmienia się wysokość dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych z kwoty 
3 496 668,85 zł na kwotę 3 513 512,85 zł. W załączniku Nr 7 do uchwały budżetowej wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia.

5) W § 2 ust. 1 zmienia się wysokość wydatków budżetowych z kwoty 117 360 358,77 zł na kwotę 
117 892 954,77 zł.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz. 2245

Id: F67BC144-B472-44AE-9928-B69AD04EF78B. Podpisany Strona 1



6) W § 2 ust.1 tiret pierwsze zmienia się wysokość wydatków bieżących z kwoty  96 711 608,88 zł na kwotę 
97 244 204,88 zł.  W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 2  do niniejszego zarządzenia.

7) W § 3 wysokość deficytu pozostaje bez zmian i wynosi 12 018 394,00 zł.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

BURMISTRZ

Robert Luchowski

Id: F67BC144-B472-44AE-9928-B69AD04EF78B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 190/2019

Burmistrza Żnina

z dnia 11 września 2019 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Żnin na 2019 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 244 000,00 0,00 16 844,00 260 844,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 200 000,00 0,00 16 844,00 216 844,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2040

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 
wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa 
w ramach programów rządowych

0,00 0,00 16 844,00 16 844,00

855 Rodzina 21 627 243,84 0,00 515 752,00 22 142 995,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 12 391 800,00 0,00 471 512,00 12 863 312,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

12 391 800,00 0,00 471 512,00 12 863 312,00

85504 Wspieranie rodziny 639 000,00 0,00 44 240,00 683 240,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F67BC144-B472-44AE-9928-B69AD04EF78B. Podpisany Strona 1



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

639 000,00 0,00 44 240,00 683 240,00

bieżące razem: 99 551 456,00 0,00 532 596,00 100 084 052,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

460 486,97 0,00 0,00 460 486,97

majątkowe

majątkowe razem: 5 790 508,77 0,00 0,00 5 790 508,77

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 334 963,35 0,00 0,00 1 334 963,35

Ogółem: 105 341 964,77 0,00 532 596,00 105 874 560,77

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 795 450,32 0,00 0,00 1 795 450,32

Id: F67BC144-B472-44AE-9928-B69AD04EF78B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 190/2019

Burmistrza Żnina

z dnia 11 września 2019 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Żnin na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 9 825 349,17 0,00 9 825 349,17

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 387 500,00 0,00 387 500,00
4090 Honoraria 48 000,00 -5 000,00 43 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 400,00 -8 000,00 32 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 240 000,00 13 000,00 253 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 128 294,41 16 844,00 1 145 138,41
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 275 000,00 16 844,00 291 844,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 16 844,00 16 844,00
855 Rodzina 22 845 203,84 515 752,00 23 360 955,84

85501 Świadczenie wychowawcze 12 391 800,00 471 512,00 12 863 312,00
3110 Świadczenia społeczne 12 209 655,00 408 140,00 12 617 795,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 843,00 53 200,00 156 043,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 211,00 9 164,00 29 375,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 2 876,00 1 008,00 3 884,00

85504 Wspieranie rodziny 1 015 495,00 44 240,00 1 059 735,00
3110 Świadczenia społeczne 639 000,00 44 240,00 683 240,00

Razem: 117 360 358,77 532 596,00 117 892 954,77

Id: F67BC144-B472-44AE-9928-B69AD04EF78B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 190/2019

Burmistrza Żnina

z dnia 11 września 2019 r.

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2019 rok - DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 21 385 843,84 515 752,00 21 901 595,84

85501 Świadczenie wychowawcze 12 391 800,00 471 512,00 12 863 312,00

2060
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczegostanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

12 391 800,00 471 512,00 12 863 312,00

85504 Wspieranie rodziny 639 000,00 44 240,00 683 240,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 639 000,00 44 240,00 683 240,00

Razem: 23 250 953,42 515 752,00 23 766 705,42

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2019 rok WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 21 385 843,84 515 752,00 21 901 595,84

85501 Świadczenie wychowawcze 12 391 800,00 471 512,00 12 863 312,00

3110 Świadczenia społeczne 12 209 655,00 408 140,00 12 617 795,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 843,00 53 200,00 156 043,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 211,00 9 164,00 29 375,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 2 876,00 1 008,00 3 884,00

85504 Wspieranie rodziny 639 000,00 44 240,00 683 240,00

3110 Świadczenia społeczne 639 000,00 44 240,00 683 240,00

Razem: 23 250 953,42 515 752,00 23 766 705,42

Id: F67BC144-B472-44AE-9928-B69AD04EF78B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 190/2019

Burmistrza Żnina

z dnia 11 września 2019 r.

Zmiany planu finansowego dla dotacji celowych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych Gminy Żnin na 2019 rok -DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 200 000,00 16 844,00 216 844,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 200 000,00 16 844,00 216 844,00

2040
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości 
przez budżet państwa w ramach programów rządowych

0,00 16 844,00 16 844,00

Razem: 3 496 668,85 16 844,00 3 513 512,85

Zmiany planu finansowego dla dotacji celowych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych Gminy Żnin na 2019 rok -WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 200 000,00 16 844,00 216 844,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 200 000,00 16 844,00 216 844,00
3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 16 844,00 16 844,00

Razem: 3 391 490,00 16 844,00 3 408 334,00 

Id: F67BC144-B472-44AE-9928-B69AD04EF78B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu skutkują zwiększeniem o kwotę 532 596,00 zł
i dotyczą:

DOCHODY

1.Dział 854 - zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr
WFB.I.3120.3.64.2019 z dnia 30 sierpnia 2019 r. dotyczącej zwiększenia dotacji z przeznaczeniem na
dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego
programu pomocy uczniom w 2019 r. – „Wyprawka szkolna”,

2.Dział 855 - zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr
WFB.I.3120.3.67.2019 z dnia 9 września 2019 r. dotyczącej zwiększenia dotacji z przeznaczeniem na:

- w rozdz. 85501 realizację ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci tj. wypłatę świadczeń
wychowawczych i koszty związane z realizacją wypłat,

- w rozdz. 85504 realizację wypłat świadczeń dobry start i koszty związane z realizacją wypłat.

WYDATKI

1.Dział 750 – zmian dokonano na wniosek Wydziału Kultury Sportu Turystyki Promocji i Rozwoju
Gminy i dotyczą przeniesienia środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej,

2.Dział 854 – dokonano zmian na wniosek SCUW w Żninie i dotyczą zwiększenia planu wydatków
o środki pochodzące ze zwiększenia dotacji celowej,

3.Dział 855 – dokonano zmian na wniosek MOPS w Żninie i dotyczą zwiększenia planu wydatków
o środki pochodzące ze zwiększenia dotacji celowych.

Po dokonanych zmianach budżet gminy Żnin na 2019 rok wyraża się następującymi kwotami:

Planowane dochody budżetu 105 874 560,77 zł.

Planowane wydatki budżetu bez zmian 117 892 954,77 zł.

Planowany deficyt budżetu bez zmian 12 018 394,00 zł.

Id: F67BC144-B472-44AE-9928-B69AD04EF78B. Podpisany Strona 1




